
DODATEK č. 1
SMLOUVY O DÍLO 6.320/16/S/OIVZ, uzavřené dne 3. 6. 2016

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní ústav:
Číslo účtu:

Město Šternberk
Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk
00299529

Osoby oprávněné jedn Ing. Stanislav Orság, starosta
Tel. :
E-mail:
Osoby oprávněné jedn

Tel. :
E-mail:
(dále jen „Objednatel ")

Zhotovitel:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní ústav:
Číslo účtu:

MODOS spol. s r.o.
Masarykova 34, 772 00 Olomouc
00576832

Osoby oprávněné jedna sti
Tel.:
E-mail:
Osoby oprávněné jedna
Tel. :
E-mail:
(dále jen „Zhotovitel"")

1.1. Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost ktomu, aby plnil
závazky, vyplývající z uzavřené Smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či
omezovaly plnění jeho závazků.

1.2. Zhotovitel je právnickou osobou, založenou a existující podle právních předpisů České republiky.
Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost ktomu, aby splnil závazky, vyplývající
z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jeho
závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu. Zhotovitel
současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry Objednatele ohledně přípravy
a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této Smlouvy a že na základě tohoto
zjištění přistupuje k uzavření předmětné Smlouvy.

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY (DÍLA)

2.1. Předmětem Smlouvy je zhotovení stavby (díle také dílo):
Název stavby: “Šternberk - lokalita Olomoucká - dodatečné stavební práce“

1



3. PŘEDMĚT DODATKU

3.1. Na základě projektové dokumentace změny stavby před dokončením akce Šternberk - lokalita
Olomoucká, vypracované: DS+GEO projekt, Na Šibeníku 227/42, 779 00 Olomouc, květen 2016, se
mění rozsah díla.

3.2. Termín dokončení stavebních prací se nemění.

3.3. Cena díla se pak mění následovně:

3.3.1.Cena díla celkem dle původní smlouvy 4,578.850,92 Kč bez DPH

3.3.2. Vícepráce 740.626.57 Kč bez DPH

3.3.3. Cena díla celkem po změně 5,319.477,49 Kč bez DPH

3.3.4. Výše DPH bude účtována dle platné legislativy.

4. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

4.1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti.

4.2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu dodatku.

4.3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení, Objednatel
obdrží rovněž dvě vyhotovení.

4.4. Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah dodatku smlouvy není obchodním tajemstvím a smluvní strany
jej mohou zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně závazných právních předpisů.

4.5. Smluvní strany souhlasí s tím, že dodatek smlouvy bude zveřejněn v registru smluv dle příslušných
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

4.6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní
objednatel, Město Šternberk.

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů:
Na straně objednatele rozhodla o uzavření této smlouvy Rada města Šternberka dne 29.08.2016,

usnesením č. 1337/39.

2



krycí list soupisu

Stavba:

Šternberk - lokalita Olomoucká-změna stavby před dokončením 

Objekt:

1 * SO 101-Komunikace 

Soupis:

1-1 - SO 101-Komunikace

KSO: 822 23 CC-CZ: 2112
Místo: Šternberk Datum: 08.08.2016

Zadavatel: IČ: 00299529
Město Šternberk DIČ: CZ00299529

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. spol. s r.o., Masarykova 34, Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ: 45186677

ing. Petr Doležel DIČ: CZ6008091309

Poznámka:

Cena bez DPH 740 626,57

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 740 626,57 21,00% 155 531,58

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 896 158,15

Strana 1 z 17



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Šternberk - lokalita Olomoucká-změna stavby před dokončením

Objekt:

1 - SO 101-Komunikace

Soupis:

1-1 - SO 101-Komunikace

Místo: Šternberk Datum: 08.08.2016

Zadavatel: Město Šternberk

Uchazeč: MODOS spol. spol. s r.o., Masarykova 34, Olomouc

Projektant: ing. Petr Doležel

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 740 626,57

HSV - Práce a dodávky HSV 740 626,57

001 - zemní práce 127 429,59

57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 112 169,04

059 - kryty poz.komunikaci - dlažba 389 783,73

081 - potrubí z trub betonových 3 556,73

087 - potrubí z trub plastických 4 288,87

091 - doplňující konstrukce 39 535,11

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 63 863,50

096 - bouraní a demolice konstrukci 63 863,50

Strana 2 z 17



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Šternberk - lokalita Olomoucká-změna stavby před dokončením

Objekt:

1 - SO 101-Komunikace

Soupis:

1-1 - SO 101-Komunikace

Místo: Šternberk Datum: 08.08.2016

Zadavatel:

Uchazeč:

Město Šternberk

M0D0S spol. spol. s r.o., Masarykova 34, Olomouc

Projektant: ing. Petr Doležel

i PČ Ty Kód

!............P...................................
Popis MJ Množství

J.cena 

..... I.CZK’......
Cena celkem [CZK]

soustava

Náklady soupisu celkem 740 626,57

d HSV Práce a dodávky HSV 740 626,57

D 001 zemní práce 127 429,59

j 1 ! K 1111201101
| Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do i 

j 1000 m2 !
m2 30,000 32,10 963,00 jCS ÚRS 2016 01

PP
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do sklonu terénu 1 :

5, při celkové ploše do 1 000 m2

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenu -1104 lze použit jestliže se odstranění stromů a křovin neprovádí na holo. 2. Cena -1101 

je určena i pro: a) odstraňování křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž 

celková výměra je větší než 1 000 m2 při sklonu terénu strmějším než 1 : 5; b) LTM při

jakékoliv celkové ploše jednotlivě přes 30 m2. 3. V ceně jsou započteny i náklady na případné 

nutné odklizení křovin a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní 

prostředek. 4. Průměr kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem. 5. Množství 

jednotek se určí samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných ploch 

omezených obalovými křivkami korun jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a 

křovin, jejichž koruny se půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než 

půdorysná plocha staveniště, počítá se pouze s plochou staveniště.

w

w

"položka výkazu výměr 33

30 30,000

2 i K {111251111 i Drcení ořezaných větví D do 100 mm s odvozem do 20 km m3 i 1,500- 3 768,60 5 652,90|CS ÚRS 2016 01

PP Drcení ořezaných větví strojně - (štěpkování) o průměru větví do 100 mm

W

W

3 i K i 122102202

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení na dopravní prostředek, odvoz dřevní drtě do 20 

km a se složením. 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení drti na skládku. 3. Měří se 

objem nadrcené hmoty.

"položka výkazu výměr 33

“předpoklad" 1,5
Odkopávky a prokopávkyněžápážěne pro silnice ob jemu do i ÓOÓj m3 v hornině tř.' 1 i

1,500

m3 169,900 42,00 7 135,80 j

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na 

vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v horninách tř. 1 a 2 přes 100 do 1 

000 m3

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky 

příkopů prováděny samostatně, b) v zemnicích na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí 

s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních 

zemnících se oceňuji podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu, 

c) při zahlubování silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v 
předepsaném předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami 

mostu se oceňují: - při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při

objemu přes 1 000 m3 cenami pro množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s 

přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro 

PSC odkopávky a prokopávky v zapažených prostorách; tyto zemní práce se oceňuji podle čl. 3116

Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné 

přemístěni výkopku v příčných profilech na přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti 

příčného přemístění se nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. 

Vodorovné přemístěni výkopku z výkopiště na násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje 

za vodorovné přemístěni výkopku v příčném profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi 

výkopištěm a násypištěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje 

rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 

3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. Přemístěni výkopku v příčných profilech na 

vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162 .0-1. Vodorovné přemístění výkopku 

části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu

W

w

"položka výkazu výměr 9

169,9 169,900

] 4 j K |122202202
j Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3 m3 | 62,050j 47,30Í 2 934,97ÍCSÚRS2016 01 j

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na 

vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

Strana 3 z 17



Cenová

soustava
PČ Ty Kód

.........P......................
Popis MJ Množství

J.cena

JCZK]..
Cena celkem [CZK]

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky 

příkopů prováděny samostatně, b) v zemnicích na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí 

s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních 

zemnících se oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu, 

c) při zahlubování silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v 
předepsaném předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami 

mostu se oceňují: - při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při

objemu přes 1 000 m3 cenami pro množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorniči s 

přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použit pro 

PSC odkopávky a prokopávky v zapažených prostorách; tyto zemní práce se oceňuji podle čl. 3116

Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné 

přemístění výkopku v příčných profilech na přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti 

příčného přemístění se nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístěni výkopku. 4. 

Vodorovné přemístěni výkopku z výkopiště na násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje 

za vodorovné přemístění výkopku v příčném profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi 

výkopištěm a násypištěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje 

rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 

3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. Přemístěni výkopku v příčných profilech na 

vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku 

části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu

w "položka výkazu výměr 10

W 62,05 _ 62,050

5 j K 132101101 Hloubení rýh šířky do 600 mm v hornině tř. 1 a 2 objemu do 100 m3 m3 | 6,625; 245,10; 1 623,79;CS ÚRS 2016 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného 

profilu a spádu v horninách tř. 1 a 2 do 100 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do

3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: 

a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 

000 mm, c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a 

hloubky do 1 500 mm. 3. Náklady na svislé přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se urči dle 

ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

w

w

"položka výkazu výměr 32

26,5*0,5*0,5 6,625

6 j K 132101201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 1 a 2 objemu do 100 m3 m3 | 20,375; 89,30; 1 819,49;CS ÚRS 2016 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 1 a 2 do 100 m3

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 

vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 mod okraje 

jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických 

melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když 

skutečný objem výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, 

předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro 

jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 

m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 

100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanoveni 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 

bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 

50-1201 a 138 60-1201 Dolamováni hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv 

její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použit pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce 

se oceňují individuálně.

"položka výkazu výměr 2 

9*1,5*1

"položka výkazu výměr 27 

5,5*1,25*1

Vodorovné přemístění do 20 m výkopku/sypaníny z horniny tř. 1 až 4

6,875 

3,9751
25,30: CS URS 2016 01

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost do 20 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami 

souboru cen 171.0-. . Uložení sypaniny do násypů a 171 20- 1201Uloženi sypaniny na skládky. 4. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat

PSC výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek,

oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání 

neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. PřemisCuje-li se 

výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se 

provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného 

přemístěni sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve 

specifikaci.

W "položka výkazu výměr 32

W 26,5*0,5*0,3 3,975

j 8 ! K j162501102 i Vodorovné přemístění do 3000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 j m3 I 241,475! 114,30! 27 600,59 jCS ÚRS 2016 01 j

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 2 500 do

3 000 m

Strana 4 z 17



j PČ Ty Kód

p
Popis MJ Množství

J.cena

[CZK]

. „ Cenová
Cena celkem [CZK1

soustava

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami 

souboru cen 171.0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. 

Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat

PSC výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, 

oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání 

neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemisťuje-li se 

výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se 

provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného 

přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve 

specifikaci.

w "položka výkazu výměr 8

w 169,9 169,900

w "položka výkazu výměr 9

w 62,05 62,050

w "položka výkazu výměr 32

w 26,5*0,5*0,2 2,650

w "položka výkazu výměr 27

w 6,875

i 9 K 1171201211

.. .................................................................................
i Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 434,655 120,00 52 158,60jcS ÚRS 2016 01

PP Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 

projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku

nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice

připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v

rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a 

prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do 

prohlubni ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo 

ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek 

získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhozeni z výkopu na povrch území ještě dále

přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány

PSC projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 

plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a);

d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, 

nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20- 

1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na

dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení

výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171.0-. . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -

1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na 

skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získáni skládek ani na poplatky za skládku.

5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v 

rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek.

w "položka výkazu výměr 8

w 169,9*1,8 305,820

w "položka výkazu výměr 9

w 62,05*1,8 111,690

w "položka výkazu výměr 27

w 5,5*1,25*1*1,8 12,375

w "položka výkazu výměr 32

w 26,5*0,5*0,2*1,8 4,770

10 K i 167101101 ; Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 35,020 33,60
1 176,67|CSÚRS2016 01 j

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 

m3, z hornin tř. 1 až 4

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, • 1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a 

překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na 

loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládáni, 

překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od

PSC těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního

prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 

úrovni srovná- něho terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní

prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m,

jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek

zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

w "položka výkazu výměr 11

w 23,22 23,220

w "položka výkazu výměr 31

w 118*0,1 11,800

11 K j162701105 ; Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 35,020 95,20
3 333,90jCS ÚRS 2016 01 j

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

PP naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do

10000 m

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami 

souboru cen 171.0-. . Uložení sypaniny do násypů a 171 20- 1201Uložení sypaniny na skládky. 4.

Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat

PSC výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek,

oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání 

neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemisťuje-li se 

výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se 

provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použiti dožeru. 6. V cenách vodorovného 

přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve 

specifikaci.

w "položka výkazu výměr 11

W 23,22 23,220

Strana 5 z 17



PČ Ty Kód

P
Popis MJ Množství

J.cena

.jczg,.......

Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

w

w

"položka výkazu výměr 31

118*0,1 11,800

12 | K |174101101 i Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním I m3 j 17,475 i 60,90! 1 064,23 jCS ÚRS 2016 01

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 

nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutněni: a) z hornin soudržných 

do 100 %PS, b) z hornin nesoudržných do 1(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv 
míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky čí., 

ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro 

lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 

174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp 

odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se 

oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady 

na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20- 

1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo 

zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění 

sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6.

Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených 

vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené 

konstrukci). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný 

PSC cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přicházi-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého

výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedeni nebo zásypu jam 

a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedeni 

a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo 

sypaniny a 162.0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek 

ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122.0-1. souboru cen 162 . 0-1.

Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se 

zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístěni výkopku 

cenami souboru cen 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu 

zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek 

neodklizi, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8.

Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: 

a) cenou 171 20-1101 Uloženi sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno 

zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z 

hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu 

vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen.

9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

w "položka výkazu výměr 2

w 9*1,5*1 13,500

w "položka výkazu výměr 32

W _ 26,5*0,5*0,3........................................................................................................................................................ 3,975.....................................................................................................

I 13 j K 1175101201
j Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypaninou bez prohození, 

j uloženou do 3 m
j m3 j

5,595 í 294,00 j 1 644,93 j CS ÚRS 2016 01 j

PP

Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 nebo 

materiálem uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro jakoukoliv míru

zhutnění bez prohození sypaniny

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro objem obsypu do vzdálenosti 3 mod přilehlého líce objektu nad 

přilehlým původním terénem. Zásyp pod tímto terénem se oceňuje jako zásyp okolo objektu 

cenami 174 10-1101, 174 10-1103 nebo 174 20-1101 a 174 20-1103; zbývající obsyp se ocení

příslušnými cenami souboru cen 171.0-11 Uložení sypaniny do násypů. 2. Ceny platí i pro 

sypání ochranných valů nebo těch jejich části, jejichž šířka je v koruně menši než 3 m. Uloženi 

výkopku (sypaniny) do zmíněných valů nebo jejich částí, jejichž šířka v koruně je 3 m a více, se 

oceňuje cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů. 3. Ceny nelze použít pro 

obsyp potrubí; tento se oceňuje cenami 175 11-11 Obsyp potrubí ručně, nebo 175 15-11 

Obsypání potrubí strojně. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) svahování obsypu; toto 

PSC se oceňuje cenami souboru cen 182.0-11 Svahování, b) humusování obsypu; toto se oceňuje

cenami souboru cen 18.30-11 Rozprostření a urovnání ornice, c) osetí obsypu; toto se 

oceňuje příslušnými cenami souborů cen části A Zřízení konstrukcí katalogu 823-2 

Rekultivace. 5. Vzdáleností do 3 m uvedenou v popisu souboru cen se rozumí nejkratší vzdálenost 

těžiště hromady nebo dočasné skládky, z níž se sypanina odebírá, od vnějšího okraje objektu. 

Použije-li se pro obsyp objektů sypaniny ze zeminy, kterou je nutno přemisťovat ze 

vzdálenosti přes 30 m od vnějšího okraje objektu a rozpojovat, oceňuje se toto a) 

přemístění sypaniny cenami souboru cen 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku, b) 

rozpojení dle čl. 3172 Všeobecných podmínek katalogu přičemž se vzdálenost 3 mod celkové 

vzdálenosti neodečítá. 6. Míru zhutnění předepisuje projekt. 7. V cenách nejsou zahrnuty 

náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.

W

W

"položka výkazu výměr 27

5,5*1,25*0,85 (0,12)^2*3,14*5,5 5,595

j 14 j M \583441210 i štěrkodrC frakce 0-8 MN t | 11,190 j 115,50 | 1 292,45\CS ÚRS 2016 01 j

Kamenivo přírodní drcené hutné pro stavební účely PDK (drobné, hrubé a štěrkodrtj štěrkodrtě

ČSN EN 13043 frakce 0-8 MN Luleč

w "položka výkazu výměr 27

w (5,5*1,25*0,85-(0,12)A 2*3,14*5,5)*2 11,190

j 15 j K 1171201101 j Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 23,220i 10,50! 243,81 jCS ÚRS 2016 01 j

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 

nezhutněných z jakýchkoliv hornin

Strana 6 z 17



Cenová

soustava
jPČ Ty Kód Popis

. „ . J.cena
MJ......Mn02Stvl........ Í.CZK.L Cena celkem [CZK]

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20- 1101 lze použít i 

pro: a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a

zářezů pro podzemní vedení; toto množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v 

rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze použít i pro uložení 

sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 

4. Cenu 10-1131 lze použit i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně 

bez možnosti jejich roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem 

násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek 

katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 

m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem: 

a) pro ceny -1101 až-1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny-1111 a -1112 relativní 

ulehlostí 1(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) 

pro uložení sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru 

cen 171 uloženi netříděných sypanin do hrází části A 03, případně cenovými normativy podle 

části A 31, b) pro uloženi sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich části, jejichž 

PSC šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp

objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní 

vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po 

vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. 

Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a 

chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických deformací. 

10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je 

pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými 
se rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti 

přes 125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené 

úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm 

musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze použít, jestliže jejich 

přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS

na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení 

sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 

CSN 73 3050, ocení se odstranění přesypané části cenami 122.0-71 Odkopávky nebo 

prokopávky při pozemkových úpravách

w
w

"položka výkazu výměr 11

23,22 23,220

i 16 ! K j181111111 i Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 100 mm v rovinně ! 

ja svahu do 1:5 I
m2 i 118,000! 4,20j 495,60;CS ÚRS 2016 01 j

PP
Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy 

do 500 m2 při nerovnostech terénu přes +/-50 do +/- 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu. 2.

Ceny lze použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávníku. 3. V cenách nejsou započteny 

náklady na hutnění, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 215 90-1.. Zhutnění podloží

pod násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce. 4. V cenách o sklonu svahu 

přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použiti lezeckých technik.

V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

W

W

" položka výkazu výměr 31

118 118,000

! 17 i K !181301101 I Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 I m2 ! 118,0001 18,90! 2 230,20!CS ÚRS 2016 01 !

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, 

tl. vrstvy do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 

na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získáni 

ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné 

nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11

Nakládání, skládání a překládáni neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo 

dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, 

oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162.0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, 

přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá.

w
w

"položka výkazu výměr 31

118 118,000

i 18 ; K 1181411121 i Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 118,000! 47,30 j 5 581,40jCS ÚRS 2016 01 j

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v 

rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.

2. V cenách -1161 až-1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovaci textilii. 3. V cenách

nejsou započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňuji ve 

specifikaci, c) vypletl a zalévání; tyto práce se oceňuji cenami části C02 souborů cen 185 80- 

42 Vypletl a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují

souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 

podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých 

technik se tyto náklady oceňuji individuálně.

W

W

"položka výkazu výměr 31

118 118,000

\19\M j R001-001 i Dodávka ornice m3 | 35,020 j 148,10 j 5 186,46 \

PP

P

w
w
w
w

Dodávka ornice

Poznámka k položce:

2013/1

"položka výkazu výměr 11

23,22

"položka výkazu výměr 31

118*0,1

23,220

11,800

i 20 \ M j 005724700 i osivo směs travní univerzál ks j 1,770 j 94,50 I 167,27 \CS ÚRS 2016 01 \

PP

W

w

Osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg univerzál

"položka výkazu výměr 31

118*0,015 1,770

j 21 | K |215901101
jŽRútnem podloží ž horníň soudržných do 92% PS nebo nešdudřznýčh sypkých l(d) db

......Íqjj............................................................................................................................................ i m2 i 248,200! 4,20 j 1 042,44|CS ÚRS 2016 01 j

PP
Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 z hornin soudružných do 92 % PS a 

nesoudržných sypkých relativní ulehlosti l(d) do 0,8

Strana 7 z 17



Ipč Ty 

i .... P
Kód Popis MJ Množství

J.cena

...... IC.Z.H.......

Cena celkem [CZK] Cenová

soustava :

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro zhutnění ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5, je-li předepsáno 

zhutnění do hloubky 0,7 mod pláně. 2. Cenu nelze použit pro zhutnění podloží z hornin 

konzistence kašovité až tekoucí. 3. Míru zhutnění podloží předepisuje projekt. 4. Množství 

jednotek se určí v m2 půdorysné plochy zhutněného podloží.

w
w

"položka výkazu výměr 12

248,2 248,200

i22 i K 181951102 j Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 442,280 9,00j 3 980,52 j CS ÚRS 2016 01 i

PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) 

vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevněni ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne 

však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod, a dále, předepíše-li projekt 

urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m 

přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku 

dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání ploch ve 

sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182.0-11 Svahováni trvalých svahů do 

projektovaných profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních 
komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikaci v 

suchu nebo ve vodě části A02 Zemni práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění 

určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

w
w

"položka výkazu výměr 15

442,28 442,280

D 57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 112 169,04

23 ! K 564811111 j Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm m2 I 248,200 21,20! 5 261,84 j CS ÚRS 2016 01 !

PP

w
w

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm 

"položka výkazu výměr 14

248,2 248,200

24 I K 564851111 i Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 457,000 54,60! 24 952,20ÍCS ÚRS 2016 01 j

PP

W

w

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm 

"položka výkazu výměr 25

457 457,000

25 j K 564871111 i Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 248,200 155,70! 38 644,74! CS ÚRS 2016 01 !

PP

w
w

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm 

"položka výkazu výměr 14

248,2 248,200

26 ; K 565211111 i Podklad ze štěrku částečně zpevněného cementovou maltou ŠCM tl 150 mm m2 j 351,340 122,00! 42 863,48 j CS ÚRS 2016 01 ]

PP
Podklad ze štěrku částečně zpevněného cementovou maltou ŠCM s rozprostřením a s hutněním, po 

zhutnění tl. 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. ČSN 73 6127-1 připouští pro ŠCM tl. 150-200 mm. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: 

a) ošetření povrchu krytu vodou, b) postřik proti odpařování vody. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na další postřiky, nátěry nebo mezivrstvy, které se oceňují cenami souborů 

cen stavebního dílu 57 Kryty pozemních komunikací.

w
w

"položka výkazu výměr 24

351,34 351,340

27 | K 998225111
j Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým 

i nebo živičným
t 406,167 1,10j 446,78 j CS ÚRS 2016 01 j

PP

PSC

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným 

dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

D 059 kryty poz.komunikaci - dlažba 389 783,73

28 í K 596811120
j Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z kameniva vel do 0,09 m2 

i plochy do 50 m2
m2 I 3,650 191,90| 700,44 i CS ÚRS 2016 01 j

PP

Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací pro pěší s vyplněním spár a se 

smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl. do 30 

mm velikosti dlaždic do 0,09 m2 (bez zámku), pro plochy do 50 m2

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodáni materiálu pro výplň 

spár. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání dlaždic, které se oceňují ve specifikaci; 

ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 
%, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 3. Část lože přesahující tloušťku 30 mm se oceňuje cenami 

souboru cen 451. . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.

w
w
w
w

položka výkazu výměr 22

2,4

položka výkazu výměr 23

1,25

2,400

1,250

29 j M 59245300R I dlažba z umělého kamene s výstupky 60x60 mm m2 ! 2,424 5 878,10 I 14 248,51 j

PP

w
w

dlažba z umělého kamene s výstupky 60x60 mm 

položka výkazu výměr 22

2,4*1,01 2,424

30 j M 59245329R j dlažba hladká 25x25x8 cm přírodní m2 ! 1,263 6 401,70; 8 085,35 j |

PP

w
w

dlažba hladká 25x25x8 cm přírodní 

položka výkazu výměr 23

1,25*1,01 1,263

31 ! K 596811220
j Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z kameniva vel do 0,25 m2 

! plochy do 50 m2
m2

| 2,600 164,30j 427,181CS ÚRS 2016 01 j

Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikaci pro pěší s vyplněním spár a se 

PP smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl. do 30

mm velikosti dlaždic přes 0,09 m2 do 0,25 m2, pro plochy do 50 m2

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu pro výplň 

spár. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání dlaždic, které se oceňují ve specifikaci; 

ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 
%, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 3. Část lože přesahující tloušťku 30 mm se oceňuje cenami 

souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.

Strana 8 z 17



i PČ Ty Kód
Popis MJ Množství

J.cena

[CZKJ
Cena celkem [CZK]

soustava !

w
w

položka soupisu prací 26

2,6 2,600

I 32 I K 1591441111 j Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné komunikací pro pěší lože z MC m2 ! 2,250! 565,40! 1 272,15!CS ÚRS 2016 01 j

PP

Kladení dlažby z mozaiky komunikací pro pěší s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se 

smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m jednobarevné, s ložem tl. do 40 mm z 

cementové malty

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání téhož materiálu pro 

výplň spár a zhotovení šablon, popř. rámů. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání 
mozaiky, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout ve výši 2 %. 3. Část lože 

přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za každých 

dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.

w
w

"položka výkazu výměr 19

22,5*0,1 2,250

; 33 j K I591411111 j Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné komunikací pro pěší lože z kameniva m2 | 53,250! 389,70! 20 751,53jCS ÚRS 2016 01 j

PP smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m jednobarevné, s ložem tl. do 40 mm z

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodáni téhož materiálu pro 

výplň spár a zhotovení šablon, popř. rámů. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání 
mozaiky, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout ve výši 2 %. 3. Část lože 

přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za každých 

dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.

w
w

"položka výkazu výměr 21

53,25 53,250

I 34 I M \583800100
i mozaika dlažební, žula 4/6 cm šedá t

! 6,327! 3 260,00 I 20 626,02jcS ÚRS 2016 01 I

PP
Výrobky lomařské a kamenické pro komunikace (kostky dlažební, krajníky a obrubníky) kostky 

dlažební štípané pro mozaikovou dlažbu mozaika dlažební žula (materiálová skupina I/2) vel. 4/6 

cm tř.l šedá 1t=8,5m2

W
w

"položka výkazu výměr 21

53,25/8,5*1,01 6,327

i 35 i K 1591211111 i Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva těženého tl 50 mm m2 j 330,500; 270,80! 89 499,40!CS ÚRS 2016 01 !

PP
Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a 

se smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do lože z kameniva těženého

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 591 1.- pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou a řádkovou. 2. 

Ceny 591 2.- pro dlažbu z kostek drobných jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou, řádkovou a 

kroužkovou. 3. Dlažba vějířová z kostek drobných se oceňuje cenami 591 41-2111 a 591 44-2111 

Kladení dlažby z mozaiky dvoubarevné a vícebarevné komunikací pro pěší. 4. V cenách jsou 

započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání téhož materiálu na výplň spár. 5. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodáni dlažebních kostek, které se oceňuje ve

specifikaci; ztratné lze dohodnout - u velkých kostek ve výši 1 %, - u drobných kostek

ve výši 2 %, b) vyplnění spár dlažby živičnou zálivkou, které se oceňuje cenami souboru cen
599 1.-11 Zálivka živičná spár dlažby. 6. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje

cenami souboru cen 451 31-97 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 

lože.

w
w

"položka výkazu výměr 20

330,5 330,500

i 36 ! K í 916111123 i Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého m ! 208,900! 136,40! 28 493,96!CS ÚRS 2016 01 !

PP

Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek s boční opěrou z betonu 

prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod 

obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání dlažebních kostek, tyto se oceňují ve specifikaci. Množství uvedené ve specifikaci se 

urči jako součin celkové délky obrub a objemové hmotnosti 1 m obruby a to: a) 0,065 t/m 

pro velké kostky, b) 0,024 t/m pro malé kostky. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 % pro velké 

kostky, 2 % pro malé kostky. 3. Osazeni silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje: a)

bez boční opěry jako dvojnásobné množství silniční obruby z jedné řady kostek, b) s boční 

opěrou jako osazeni silniční obruby z jedné řady kostek s boční opěrou a osazení silniční

obruby z jedné řady kostek bez boční opěry.

W
w

"položka výkazu výměr 18

208,9 208,900

I 37 í M 1583801100 i kostka dlažební drobná, žula, 1.jakost, velikost 10 cm t j 68,251 | 1 890,00 j 128 994,39\CS ÚRS 2016 01 j

PP

W

VV

W

W

Výrobky lomařské a kamenické pro komunikace (kostky dlažební, krajníky a obrubníky) kostka 

dlažební drobná žula (materiálová skupina I/2) 10 II A výběrové (1t=5,2 m2)

"položka výkazu výměr 20

330,5/5,2*1,01 

"položka výkazu výměr 18

208,9*0,1/5,2*1,01

64,193

4,057

j 38 | K |916241113 j Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m I 205,500! 249,10; 51 190,05 |CS ÚRS 2016 01 j

PP
Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

ležatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1211, -1212 a -1213 lze použit i pro osazení krajníků z kamene. 2. V cenách 

chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení: a) do lože z kameniva 

těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu prostého i 

náklady na dodáni hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na
zřízeni boční opěry. 3. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916

99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 4. V cenách nejsou 

započteny náklady na dodání obrubníků nebo krajníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

w

w

"položka výkazu výměr 16

205,5 205,500

i 39 j K 1916131213
j Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu

I prostého
m 3,000; 197,60! 592,80|CS ÚRS 2016 01 j

PP
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 

cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu

prostého téže značky

Strana 9 z 17



Cenová

soustava

! PČ Ty Kód

I.... p ....
Popis MJ Množství

J.cena 

...JCZK].........

. ,, mis. Cenová :
Cena celkem [CZKl

soustava i

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny: a) pro osazení do lože 

z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) pro osazení do

PSC
lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113
a -1213 též náklady na zřízeni bočních oper. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 

mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

kostek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve 

specifikaci.

w "položka výkazu výměr 17

w 3 3,000

I 40 I K |916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 ; 12,938; 1 656,80: 21 435,68;CS ÚRS 2016 01 j

PP Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 12/15

W "položka výkazu výměr 16

w 205,5*0,4*0,1 8,220

w "položka výkazu výměr 17

w 3*0,3*0,1 0,090

w "položka výkazu výměr 18

w 208,9*0,2*0,1 4,178

w "položka výkazu výměr 19

w 22,5*0,2*0,1 0,450

j 41 j K ÍR-059-005 Řezání obrub kus
! 21,000j 73,50j 1 543,50| I

PP Řezání obrub

w "položka výkazu výměr 16

w 20 20,000

w "položka výkazu výměr 17

w 1 1,000

j 42 j K I998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t I 228,901j 8,40 j 1 922,77!CSÚRS2016 01 I

PP
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu

D 081 potrubi z trub betonových 3 556,73

j 43 | K 1899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus
| 1,oooj 947,40 j 947,40 j CS ÚRS 2016 01 j

PP Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbourání dosavadního krytu, podkladu,

nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnání plochy

nadezdívky cementovou maltou, c) podbetonování nebo podezdění rámu, d) odstraněni a 

znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplnění krytu 

popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady 

na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje 

ve specifikaci, ztratné se nestanoví.

w "položka výkazu výměr 28

w 1 1,000

! 44 i K 1899431111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, 

šoupěte nebo hydrantu
kus i 3,000! 860,30! 2 580,90j CS ÚRS 2016 01 !

PP
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo 

hydrantu bez úpravy armatur

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbourání dosavadního krytu, podkladu,

PSC

nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnání plochy

nadezdívky cementovou maltou, c) podbetonování nebo podezdění rámu, d) odstraněni a 

znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplnění krytu 

popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady 

na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje 

ve specifikaci, ztratné se nestanoví.

w "položka výkazu výměr 29

w 2+1 3,000

j 45 j K i998274101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub betonových otevřený výkop t j 1,354j 21,00! 28,43!CS ÚRS 2016 01 !

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub betonových nebo železobetonových pro vodovody 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná 

manipulace s tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění 

výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní práce.

D 087 potrubí z trub plastických 4 288,87
! 46 ! K 1451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 j 3,019! 584,40! 1 764,30jCS ÚRS 2016 01 !

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použit i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V 

cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních 

pracích.

w "položka výkazu výměr 32

w 26,5*0,5*0,15 1,988

w "položka výkazu výměr 27

w 5,5*1,25*0,15 1,031

j 47 i K 1871351111 Montáž potrubí z trubek tlakových z tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější 

průměr 225 mm
m 5,500! 32,60! 179,30jCS ÚRS 2015 01 j

PP
Montáž potrubí z plastických hmot v otevřeném výkopu, z tlakových trubek z tvrdého PVC 

těsněných gumovým kroužkem vnějšího průměru 225 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -3111 jsou určeny pro plošné kolektory primárních okruhů tepelných čerpadel. 2. V

PSC
cenách potrubí jsou obsaženy náklady na montáž tvarovek. 3. V cenách potrubí nejsou započteny 

náklady na: a) dodáni potrubí; potrubí se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u trub 

polyetylénových ve výši 1,5 %; u trub tlakových hrdlovaných z tvrdého PVC ve výši 3 %, b) 

dodání tvarovek; tvarovky se oceňují ve specifikaci.

w položka výkazu výměr 27

w 5,5 5,500

j 48 j M i286112650 trubka KGEM s hrdlem 200X5,9X1M SN8K0EX,PVC kus
I 1,010 j 172,80 ! 174,53 ICS ÚRS 2016 01 \

Trubky z polyvinylchloridu kanalizace domovní a uliční KG - Systém (PVC) PipeLife, ČSN EN 13476 

trubka KGEM s hrdlem, SN8 200x5,9x1 m

Strana 10 z 17



I PČ Ty Kód

!............P...................................
Popis MJ Množství

J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

soustava

w položka výkazu výměr 27

w 1*1,01 1,010

\ 49 \ M \286112670 j trubka KGEM s hrdlem 200X5,9X5M SN8KOEX,PVC \ kus I 1,0101 2 030,00 j 2 050,30 \CSÚRS 2016 01 j

PP
Trubky z polyvinylchloridu kanalizace domovní a uliční KG - Systém (PVC) PipeLife, ČSN EN 13476 

trubka KGEM s hrdlem, SN8 200x5,9x5 m

W položka výkazu výměr 27

W 1*1,01 1,010

! 50 j K |998276101 j Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop t
i 5,735}

21,00!
120,44[CS ÚRS 2016 01 j

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro 

vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užit pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná 

manipulace s tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění 

výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní práce.

D 091 doplňující konstrukce 39 535,11
| 51 ! K 1711161511 ! Izolace fóliemi nopovými pro sanaci vlhkých stěn nebo soklů zatížitelnost 70 kN/m2 m2 4,000[ 202,601 810,40[CS ÚRS 2016 01 j

PP
Izolace nopovými foliemi systém DELTA na ploše svislé sanace vlhkých stěn nebo soklů, 

zatížitelnost 70 kN/m2 (PT)

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -1511 až -1562 nejsou započteny náklady na ukončení izolace lištou. Tyto se oceňují 

položkami -1571 až -1573. 2. Prostupy izolací se oceňují cenami souboru 711 76 - Provedení 

detailů fóliemi.

W "položka výkazu výměr 30

w 8*0,5 4,000

i 52 i K [711161571 [ Ukončovací profil pro nopové fólie Delta MS m j 8,000[ 84,60[ 676,80|cS ÚRS 2016 01 j

PP Izolace nopovými foliemi systém DELTA ukončení izolace zakončovací profil (MS)

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -1511 až-1562 nejsou započteny náklady na ukončení izolace lištou. Tyto se oceňují 

položkami -1571 až -1573. 2. Prostupy izolací se oceňují cenami souboru 711 76 - Provedení 

detailů fóliemi.

w "položka výkazu výměr 30

w 8 8,000

j 53 j K 1935113112 j Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky přes 200 mm j m
I 3,500j 401,00j

1 403,50;CS ÚRS 2016 01 j

PP Osazení odvodňovacího žlabu s krycím roštem polymerbetonového šířky přes 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na předepsané obetonováni a lože z betonu. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na odvodňovací žlab s příslušenstvím; tyto náklady se oceňují ve 

specifikaci.

w "položka výkazu výměr 27

w 3,5 3,500

j 54 \ M j 59227023R [rošt můstkový DN300 ■ tř.zatiž. D400 [ kus ! 7,000 j 1 773,70 j 12 415,90[

PP
tvárnice meliorační a příkopové z polymerického betonu rošty krycí 300 rošt můstkový - grafitová 

tvárná litina stav.délka 50cm třída zatížení

W "položka výkazu výměr 27

W 3,5*2 7,000

! 55 I AI ! 59227028R
j čelo plné na začátek a konec žlabu 300 pro všechny stavební výšky kus ! 2,0001 571,80 i 1 143,60 |

PP čelo plné na začátek a konec žlabu 300 pro všechny stavební výšky

W "položka výkazu výměr 27

w 2 2,000

| 56 ! AI \59227008R l žlab odvodňovací 300 kus ! 3,000 [ 1 824,60 ! 5 473,80 I

PP tvárnice meliorační a příkopové z žlaby odvodňovací 300

W "položka výkazu výměr 27

w 3 3,000

1 57 1 AI ! 59227005R [ vpust jednodílná pro žlab DN 300 [ kus | 1,0001 5 375,50 [ 5 375,50 [

PP vpust jednodílná pro žlab DN 300 0,5m

W "položka výkazu výměr 27

w 1 1,000

! 58 i K !916991121 [Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 ! 0,2101 1 656,80[ 347,93 [CS ÚRS 2016 01 j

PP Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 12/15

w "položka výkaz výměr 27

w 3,5*0,4*0,15 0,210

I 59 i K [744539410 [Montáž kabel Cu vn do 10 kV do 1,60 kg uložený volně m j 26,500j 12,60[ 333,90|CS ÚRS 2015 01 j

PP
Montáž kabelů měděných vn bez ukončení, uložených volně jmenovitě neuvedených, hmotnosti do

1,60 kg

w "položka výkazu výměr 32

w 26,5 26,500

I 60 I K [460490012 j Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 25 cm m I 26,500[ 9,2o| 243,80jCS ÚRS 2013 01 j

PP Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 25 cm

W "položka výkazu výměr 32

W 26,5 26,500

! 61 [ K [460510095 [Kabelové prostupy z trub plastových do protlačovaných otvorů, průměru do 15 cm m
! 26,500! 48,30! 1 279,95 [CS ÚRS 2013 01 j

PP Kabelové prostupy z trub plastových do protlačovaných otvorů, průměru do 15 cm

W "položka výkazu výměr 32

vv 26,5 26,500

i 62 [ M \345713551R \trubka elektroinstalační ohebná Kopoflex, HDPE+LDPE KF09110 m
! 26,765 I 40,70! 1 089,34 \

PP
materiál úložný elektroinstalační trubky elektroinstalační ohebné, dvouplášťové HDPE+LDPE svitek
50 m se zatahovacím drátem a spojkou ČSN EN 50086-2-4 KF 09110 110 mm

W "položka výkazu výměr 32

W 26,5*1,01 26,765

I 63 j K [275313611 j Základové patky z betonu tř. C 16/20 [ m3 | 0,096[ 1 794,30!
172,251CS ÚRS 2016 01 |

PP Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 16/20

Strana 11 z 17



! PČ Ty Kód

!.... p
Popis MJ Množství

J.cena

...... ICZKJ.......

^ mu. Cenová ,
Cena celkem [CZK]

soustava i

PSC

w
w

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou 

betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s 

přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz 

se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. Hloubení s použitím 

bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.

"položka výkazu výměr 34

1*0,4*0,4*0,6 0,096

j 64 í K |914511112 jMontáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou kus I 1,000 105,00! 105,OOiCS ÚRS 2016 01 !

PP Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vykopání jamek s odhozem výkopku na vzdálenost 

do 3 m, b) osazeni sloupku včetně montáže a dodávky plastového víčka, 2. V cenách -1111 jsou 

započteny i náklady na betonový základ. 3. V cenách -1112 jsou započteny i náklady na 

hliníkovou patku s betonovým základem. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání 

sloupku, tyto se oceňuji ve specifikaci b) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami 

části A01 katalogu 800-1 Zemní práce.

w
w

"položka výkazu výměr 34

1 1,000

j 65 j K 1914111111 I Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus
| 1,000

105,00; 105,00jCS ÚRS 2016 01 j

PP Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na 

předem připravenou nosnou konstrukci (sloupek, konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou 

započteny náklady na: a) dodání značek, tyto se oceňuji ve specifikaci, b) na montáž a 

dodávku ocelových nosných konstrukcí - sloupků, konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen

914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž konzol a nástavců, c) nátěry, tyto se oceňují jako 

práce PSV příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěry, d) naložení a odklizení výkopku, tyto 

se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce. 3. Ceny nelze použít pro osazení a 

montáž svislých dopravních značek: a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 21 M

Elektromontáže - silnoproud, b) upevněných na lánech, nebo speciálních konstrukcích 

nesoucích více značek, tyto se oceňují individuálně.

w
w

' položka výkazu výměr 34

1 1,000

66 ! K 1915231112
; Vodorovné dopravní značení retroreflexním bílým plastem přechody pro chodce, šipky 

i nebo symboly
m2 1,000 262,50j 262,50|CS ÚRS 2016 01 j

PP
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, šipky, symboly nápisy bílé 

retroreflexní

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4 

bílé, souvislá č V12b žlutá, přerušovaná č. V12c žlutá 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předzrtačení pro vodorovné 

značení, b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, 

prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.

3. Množství měrných jednotek se u cen 912 21 a 915 22 určuje v m a u cen 915 23 v m2 stříkané 

plochy bez mezer.

w
w

"položka výkazu výměr 35

1 1,000

67 ! K Í915621111 I Předznačení vodorovného plošného značení m2
! 1,000 1,10Í 1,10ÍCS ÚRS 2016 01 i

PP

PSC

w
w

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot plošné 

šipky, symboly, nápisy

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího 

proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy.

"položka výkazu výměr 35

1 1,000

68 j K |213141111 jZřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m m2 248,200 7,90! 1 960,78 jCS ÚRS 2016 01 j

PP

PSC

W

W

Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovad, ochranné, výztužné nebo protierozní 

v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro zřízení vrstev na upraveném povrchu. 2. V cenách jsou započteny i 

náklady na položeni a spojeni geotextilii včetně přesahů. 3. V cenách nejsou započteny náklady 

na dodávku geotextilii, která se oceňuje ve specifikaci. Ztratné včetně přesahů lze stanovit ve 

výši 15 až 20 %. 4. Ceny -1131 až -1133 lze použít i pro vyvedeni geotextilie na svislou 

konstrukci.

"položka výkazu výměr 13

248,2 248,200

69 j M \693111460 j textilie GEOFILTEX 63 63/30 300 g/m2 do š 8,8 m m2 273,020 23,20 j 6 334,06\CS ÚRS 2016 01 í

PP

w

w

Geotextilie geotextilie netkané GEOFILTEX 63 (polypropylenová vlákna) se základní ÚV stabilizací 

šíře do 8,8 m 63/ 30 300 g/m2 

"položka výkazu výměr 13

248,2*1,1 273,020

D 9

D 096

Ostatní konstrukce a práce-bourání 

bouraní a demolice konstrukci

63 863,50

63 863,50

70 I K 1113107163 i Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 300 mm m2 I 37,000 34,10! 1 261,701 CS ÚRS 2016 01 I

PP

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého

drceného, o ti, vrstvy přes 200 do 300 mm

Strana 12 z 17



PČ Ty Kód
Popis MJ Množství

J.cena

rCZKl
Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 

podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 

jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 

pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. 

Ceny a) -7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 

až 7125, -7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstranění podkladů nebo krytů ze 

zemin stabilizovaných vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i 

pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do 

cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i 

pro odstraněni podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené 

podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku 

jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 

betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- 

Zarovnáni styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných 

ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami 

souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použit pro 

odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

w

w

"položka výkazu výměr 13

37 37,000

! 71 i K 997221551 i Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t | 14,8001 15,80! 233,84ÍCS ÚRS 2016 01 j

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, 

na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 

dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 

kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 

doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. 

kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živici. 4. Ceny

997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

W

W

"položka výkazu výměr 8

37*0,4 14,800

!72 j k 997221559 j Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t j 29,600! 6,80! 201,28jCS ÚRS 2016 01 j

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za 

každý další i započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 

dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 

kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 

doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. 

kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny

997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

w

w

w

"skládka 3 km 

"položka výkazu výměr 8

37*0,4*2 29,600

i 73 ! K 113106111 i Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z mozaiky m2 ! 404,500! 21,30! 8 615,85 jCS ÚRS 2016 01 !

PP
Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací pro pěší s ložem

z kameniva nebo živice a s výplní spár z mozaiky

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro 

rozebráni dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují 

cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění podkladů 

nebo krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby 

včetně lože nebo podkladu. 3. U komunikaci pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou 

ceny určeny pro ruční rozebrání, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání strojní. 4. 

V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo mozaikových

kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních 

kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo 

dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, 

krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně 

materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

W "položka výkazu výměr 5

w 404,5 404,500

74! K ! 113106121 ! Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic ! m2 8,600 i 19,30! 165,98!'

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací pro pěší s ložem 

z kameniva nebo živice a s výplní spár z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo 

tvarovek

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro 

rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňuji 

cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstraněni podkladů 

nebo krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby 

včetně lože nebo podkladu. 3. U komunikaci pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou 

ceny určeny pro ruční rozebrání, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání strojní. 4. 

V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo mozaikových 

kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních 

kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo 

dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, 

krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístěni vybourané dlažby včetně 

materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

"položka výkazu výměr 7 

6

položka soupisu prací 26

6,000

75 K 113106171 Rozebrání dlažeb vozovek pl do 50 m2 ze zámkové dlažby do lože z kameniva m2 27,000 45,50 il s 
i

CS ÚRS 2016 01

Strana 13 z 17



Cenová

soustava
PČ Ty

pp

Kód Popis MJ

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek vozovek a ploch, s jakoukoliv výplní 

spár v ploše jednotlivě do 50 m2 ze zámkové dlažby kladené do lože z kameniva

Množství
J.cena

JCZKL
Cena celkem [CZK]

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použit pro 

rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují 

cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstraněni podkladů 

nebo krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby 

včetně lože nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou 

ceny určeny pro ruční rozebrání, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebráni strojní. 4. 

V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo mozaikových 

kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních 

kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo

dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . -. . Očištění vybouraných obrubníků, 

krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístěni vybourané dlažby včetně 

materiálu z lože a spár na vzdálenost pres 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

w "položka výkazu výměr 5

W v 27 v v 27,000

j 76 I K 1113107170 i Odstranění podkladu pl přes 50 m2 do 200 m2 z betonu prostého tl 100 mm m2 j 53,070! 105,00Í 5 572,35 iCS ÚRS 2016 01 !

PP

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z betonu prostého, o

tl. vrstvy do 100 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 

podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 

jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 

pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. 

Ceny a) -7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit i pro odstraněni podkladů 

nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 

až 7125, -7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze 

zemin stabilizovaných vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i 

pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do 

cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i 

pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené 

podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku 

jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 

betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- 

Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných 

ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístěni vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami 

souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použít pro 

odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

"položka výkazu výměr 3

(172,5+4,4)*q,3..................................................................

i Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm

53,070

m2 35,OOOj 135,30 4 735,50j CS URS 2016 01

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

PP naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 50 do

100 mm

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 

podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 

jednotlivé vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 

pro ruční odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. 

Ceny a) -7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit i pro odstranění podkladů 

nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 

až 7125, -7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze 

zemin stabilizovaných vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit i 

pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do 

cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i 

pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené 

podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku 

jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 

betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- 

Zarovnáni styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných 

ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na 

vzdálenost přes 3 mu cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami 

souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použít pro 

odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

W "položka výkazu výměr 4

W 35 35,000

j 78 | K 1113202111 ! Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých | m | 176,900! 27,20: 4 811,68iCSÚRS 2016 01 j

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 

velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv 

materiálem, b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou 

započteny náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se 

oceňuje cenami souboru cen 979 0 . -. . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek 

nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňuji cenami 

souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. 

Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné 

řady kostek. 4. Přemístěni vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu 

z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti a vybouraných hmot.

"položka výkazu výměr 3

79 K 979024443 Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních m 173,700 11,60 2 014,921

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením 

PP očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m obrubníků a krajníků,

vybouraných z jakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár silničních

Strana 14 z 17



Cenová

soustava

i pč Ty

i............p„
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

... [CZK1........

Cena celkem [CZK] Cenová

soustava :

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištění vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek

PSC uložených do lože ze sypkého materiálu bez pojivá. 2. Přemístění vybouraných obrubníků, 

krajníků, desek nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 

Vodorovná doprava vybouraných hmot.

w "položka výkazu výměr 3

w 172,5+1,2 173,700

I 80 j K |961044111 i Bourání základů z betonu prostého m3 j 1,800; 1 942,50! 3 496,SOjCS ÚRS 2016 01 !

PP Bourání základů z betonu prostého

w "položka výkazu výměr 1

w 1,8 1,800

!81 i K j R-096-002 i Bourání kanal vpust kus | 1,000! 577,50; 577,50 j j

PP Bourání kanal vpusť

w "položka výkazu výměr 2

w 1 1,000

I 82 I K j969021121 i Vybourání kanalizačního potrubí DN do 200 m j 9,000j 103,40! 930,60jCS ÚRS 2016 01 j

PP Vybourání kanalizačního potrubí DN do 200 mm

w "položka výkazu výměr 2

w 9 9,000

j 83 I K i979054451
; Očistění vybouraných zánikových dlaždic s původním spárováním z kameniva {

m2 27,000: 10,50! 283,50jCS ÚRS 2016 01 j

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením

PP očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m zámkových dlaždic 

s vyplněním spár kamenivem

Poznámka k souboru cen:

PSC

1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištění vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek 

uložených do lože ze sypkého materiálu bez pojivá. 2. Přemístění vybouraných obrubníků, 

krajníků, desek nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 

Vodorovná doprava vybouraných hmot.

w " položka výkazu výměr 5

w 27 27,000

i 84 i K j979054441
jÓcistěhi vybouraných i desek nebo dlaždič s původním spárováními ž kameniva j

......itéž<?.aéhp........................................................................................................................................................... i...
m2 8,600j 22,30! 191,78jCS ÚRS 2016 01 j

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením

PP očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m dlaždic, desek nebo 

tvarovek s původním vyplněním spár kamenivem těženým

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištění vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek

PSC uložených do lože ze sypkého materiálu bez pojivá. 2. Přemístění vybouraných obrubníků, 

krajníků, desek nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 

Vodorovná doprava vybouraných hmot.

w "položka výkazu výměr 7

w 6 6,000

w položka soupisu prací 26

w 2,6 2,600

j 85 j K |979071121 ! Očištění dlažebních kostek drobných s původním spárováním kamenivem těženým m2 j 404,500j 10,00} 4 045,00jCS ÚRS 2016 01 !

Očištění vybouraných dlažebních kostek od spojovacího materiálu, s uložením očištěných kostek na

PP skládku, s odklizením odpadových hmot na hromady a s odklizením vybouraných kostek na 

vzdálenost do 3 m drobných, s původním vyplněním spár kamenivem těženým

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny jen pro očištěni vybouraných kostek uložených do lože ze sypkého materiálu 

bez pojivá. 2. Přemístění vybouraných dlažebních kostek na vzdálenost přes 3 m se oceňuje 

cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

w "položka výkazu výměr 6

w 404,5 404,500

i 86 I K j997221611 i Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t ! 216,408! 17,00} 3 678,94 jCS ÚRS 2016 01 j

PP Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti

Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě. 2. Ceny nelze použít při dopravě po 

železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

w "položka výkazu výměr 1

w 1,8*2 3,600

w "položka výkazu výměr 2

w 0,4+9*0,063 0,967

w "položka výkazu výměr 3

w (172,5+4,4)*0,205*2 72,529

w 53,07*0,185 9,818

w "položka výkazu výměr 4

w 35*0,181 6,335

w "položka výkazu výměr 5

w 27*0,295 7,965

w "položka výkazu výměr 6

w 404,5*0,281 113,665

w "položka výkazu výměr 7

w 6*0,255 1,530

I 87 I K 1997221121 j Vodorovná doprava suti z kusových materiálů nošením do 50 m t ! 61,964; 222,80; 13 805,58jCS ÚRS 2016 01 j

PP
Vodorovná doprava suti nošením s naložením a se složením z kusových materiálů, na vzdálenost do

50 m

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny vodorovnou dopravu suti pro nepřístupné plochy, kam není možný příjezd

PSC
dopravních prostředků - především pro vnitřní plochy objektů, např. dvorky, atria, terasy. 2.

Ceny 997 22-111 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru 

stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 3. Ceny 997 22-112 jsou určeny pro drobný kusový 

materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

w "položka výkazu výměr 3

w (172,5+1,2)*0,205 35,609

w "položka výkazu výměr 5

w 27*0,295 7,965

w "položka výkazu výměr 6

w 60*0,281 16,860

w "položka výkazu výměr 7

w 6*0,255 1,530

Strana 15 z 17



i PČ Ty Kód

!....... v..p„...............................
Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK].......
Cena celkem [CZK]

soustava

j 88 ! K !997221561 i Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t ! 126,339! 15,80! 1 996,16jCS ÚRS 2016 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, 

na vzdálenost do 1 km

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 

dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro
PSC kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato

doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. 

kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živici. 4. Ceny

997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

w "položka výkazu výměr 1

w 1,8*2 3,600

w "položka výkazu výměr 2

w 0,4+9*0,063 0,967

w "položka výkazu výměr 3

w 43*0,205 8,815

w 53,07*0,185 9,818

w "položka výkazu výměr 4

w 35*0,181 6,335

w "položka výkazu výměr 6

w 344,5*0,281 96,805

j 89 j K i997221569 j Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t ! 156,786! 6,80Í 1 066,14jCSÚRS 2016 01 i

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za 

každý další i započatý 1 km přes 1 km

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 

dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro
PSC kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato

doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. 

kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny

997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

w "skládka 2 km

w "položka výkazu výměr 6

w 344,5*0,281 96,805

w skládka 3 km

w "položka výkazu výměr 1

vv 1,8*2*2 7,200

w "položka výkazu výměr 2

w 0,4+9*0,063*2 1,534

w "položka výkazu výměr 3

w 3,2*0,205*2 1,312

w 43*0,205*2 17,630

w 53,07*0,185*2 19,636

w "položka výkazu výměr 4

w 35*0,181*2 12,670

j 90 i K !997221855 i Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t ! 14,800! 126,00! 1 864,80!CS ÚRS 2016 01 I

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení

PSC odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za 

ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit 

cenami souboru cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

w "položka výkazu výměr 8

w 37*0,4 14,800

I 91 j K j997013801 i Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 15,041 j 105,00! 1 579,31 |CS ÚRS 2016 01 j

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů
PSC neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za 

ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit 

souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

w "položka výkazu výměr 1

w 1,8*2 3,600

w "položka výkazu výměr 2

w 0,4+9*0,063 0,967

w "položka výkazu výměr 3

w 3,2*0,205 0,656

w 53,07*0,185 9,818

i 92 I K !997221845 i Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t ! 6,335! 157,50! 997,76jCS ÚRS 2016 01 !

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení

PSC odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za 

ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit 

cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

w "položka výkazu výměr 4

w 35*0,181 6,335

i 93 i K =963015141
:Ďemontaz prefabrikovaných Krycích desek’ Kanálu, šachet nebo žump do hmotnosti :

... Iq,5.1.................................................................................................................... i.
kus | 1,000j 273,00! 273,00jCS ÚRS 2016 01 j

PP Demontáž prefabrikovaných krycích desek kanálů, šachet nebo žump hmotnosti do 0,5 t

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na manipulaci s deskami do vzdálenosti 8 mod osy kanálu. 2.

V cenách jsou započteny náklady na očistění nebo vysekání betonu kolem závěsných ok pro 

zachycení háků zvedacího mechanizmu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění krycí 

mazaniny, izolace a vyrovnávacího potěru. Tyto stavební práce se oceňují příslušnými cenami 

této části.

w "položka výkazu výměr 2

w 1 1,000

j 94 j K 1966006132 ! Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami kus I 1,000! 105,00! 105,00jcs ÚRS 2016 01 !

Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 

m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním s betonovou patkou

Strana 16 z 17



jPČ
Ty

Kód Popis MJ Množství
J.cena

ÍCZKJ

Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro odstranění značek z jakéhokoliv materiálu. 2. V cenách -6131 a -6132

PSC nejsou započteny náklady na demontáž tabulí (značek) od sloupků, tyto se oceňují cenou 966 

00-6211 Odstranění svislých dopravních značek. 3. Přemístění vybouraných značek na vzdálenost 

přes 20 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot.

w "položka výkazu výměr 34

w 1 1,000

i95 K 997221612 j Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 0,562! 26,30! 14,78jCS ÚRS 2016 01 j

PP Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě. 2. Ceny nelze použít při dopravě po 

železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

w "položka výkazu výměr 2

w 1*0,480 0,480

w "položka výkazu výměr 34

w 1*0,082 0,082

I 96 K 997221571 j Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 7,036| 15,80: 111,17|CS ÚRS 2016 01 ;

PP
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na 

vzdálenost do 1 km

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo
PSC neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu 

vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

w "položka výkazu výměr 2

w 1*0,480 0,480

w "položka výkazu výměr 14

w 12*0,024 0,288

w "výpis stávajících šachet

w 12*0,48 5,760

w "položka výkazu výměr 55

w (3+3)*0,082 0,492

w 4*0,004 0,016

97 K 997221579 j Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot t 0,644! 6,80! 4,38!CS ÚRS 2016 01 !

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na 

vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo 

PSC neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu

vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

w "3 km

W "položka výkazu výměr 2

W 1*0,480 0,480

W "položka výkazu výměr 34

w odvoz a dovoz

w 1*0,082 *2 0,164

Strana 17 z 17



«


